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Jobsøgende - hvad skal jeg nu?

Når du er tilmeldt Jobcentret som dagpengemodtager, 

skal du betragte Jobcenteret og os som dine ”arbejdsgi-

vere”. Du er ”ansat” til at fi nde et nyt job, og det er vores 

opgave at hjælpe dig med det. Så længe du modtager 

dagpenge, har du en række muligheder, og vi har nogle 

krav til dig. På hjemmesiderne jobnet.dk og krifa.dk fi nder 

du de informationer, du har brug for.

Hvad vil det sige, at jeg skal stå til rådighed?

Det er et krav for at kunne få dagpenge at du står til rådig-

hed for arbejdsmarkedet. Det betyder, at du skal:

• søge arbejde

• være tilmeldt Jobcenteret

• have et aktivt CV på jobnet.dk 

• bekræfte din jobsøgning hver 7. dag på jobnet.dk

• deltage i de møder, du bliver indkaldt til

• overholde de aftaler, du laver med Jobcenteret, anden 

aktør og os

• kunne begynde nyt arbejde med 1 dags varsel

• bo og opholde dig i Danmark

Husk at bekræfte din jobsøgning

Mindst hver 7. dag skal du bekræfte, at du stadig er ledig 

og søger arbejde. Det gør du på jobnet.dk på ”Min side” 

ved at klikke på knappen ”Bekræft jobsøgning”. 

Hvis du glemmer at bekræfte din jobsøgning, får du en 

skriftlig påmindelse. Hvis du skulle glemme det mere end 

to gange, inden for 12 måneder, bliver du afmeldt uden 

varsel.

Hvilket arbejde skal jeg søge?

Du skal søge arbejde, som du kan varetage med din ud-

dannelse/erfaring. Du skal søge både opslået stillinger og 

gerne uopfordret. Du skal selvfølgelig ikke søge arbejde, 

som du ikke kan klare på grund af helbred eller andet. 

Du skal søge uden for dit fagområde, hvis der ikke er så 

meget at søge inden for dit fagområde, også selvom det 

vil kræve en kortere oplæring/omskoling. Du skal fortsat 

søge arbejde, selvom du har deltidsjob, er på kursus eller i 

aktivering.

Hvis der ikke er så meget arbejde at søge i dit nærområde, 

skal du søge arbejde i et større område. Du skal acceptere 

en transporttid på op til 3 timer om dagen med off entlige 

transportmidler. Bor du i et område, hvor det er nødven-

digt med længere transporttid end sædvanlig, eller er du 

mellem- eller højtuddannet, må du acceptere en endnu 

længere transporttid.

Hvis du er fuldtidsforsikret, skal du søge fuldtidsarbejde. 

Som deltidsforsikret skal du søge arbejde på op til 30 timer 

pr. uge. 

Vi hjælper dig videre i dit arbejdsliv

Du vil løbende blive indkaldt til samtaler om din jobsøg-

ning og din rådighed for arbejdsmarkedet. Du skal derfor 

skrive de jobs ned, som du søger, så vi kan hjælpe dig 

bedst muligt, når vi mødes. På dit første møde med os, 

laver vi, sammen med dig, en plan for din jobsøgning. 

Husk at se efter din post

Vi kan formidle dig arbejde eller indkalde dig til møde 

med 1 dags varsel. Derfor skal du hver dag tjekke din post 

og sørge for, at både Jobcenteret og vi har din korrekte 

adresse.

Hvis du skifter adresse, kan du  ikke nøjes med at få din 

post videresendt, da det forlænger postgangen. 

Hvis du ønsker at holde ferie

Du skal melde din ferie til Jobcenteret og os, så snart du 

har planlagt den. Giv Jobcenteret besked på ”Min side” 

senest 14 dage før, med mindre der er tale en enkelt dag. 

Hvis du vil have feriedagpenge, kan du søge om dem på 

krifa.dk/ferie eller sende os en mail. Husk du skal søge 

senest første feriedag.

Du må dog gerne tage en endagstur til fx Tyskland, bare 

du kan møde hos Jobcenteret eller os næste dag.

Hvis du bliver syg

Hvis du ikke kan arbejde eller komme til møde, står du ikke 

til rådighed, og derfor skal du sygemelde dig på jobnet.dk 

på ”min side”. Hvis du er indkaldt til et møde, anbefaler vi, 

at du ringer afbud.

Du skal også melde dig syg på krifa.dk/syg. Når vi mod-

tager din sygemelding, sender vi dig en anmodning om 

sygedagpenge. Den skal du udfylde og sende til din kom-

mune, som udbetaler dig sygedagpenge.

Karantæne og udelukkelse

I nogle situationer kan du miste retten til dagpenge i en 

kortere eller længere periode. Det kan ske, hvis du:

• ophører i et arbejde

• siger nej til et formidlet arbejde 

• selv er årsag til, at du ikke får det formidlede arbejde

• udebliver fra en samtale med en arbejdsgiver

• udebliver fra en samtale med Jobcenteret, os eller andet 

aktør

• ikke vil medvirke til at lave eller ændre en jobplan

• udebliver fra eller afbryder aktiveringen

• afslår et formidlet arbejde, mens du er i aktivering.

fortsættes næste side
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Arbejde på deltid og supplerende dagpenge

Hvis du får deltidsarbejde, kan du i nogle tilfælde få sup-

plerende dagpenge.

På krifa.dk kan du søge efter ”AK142”, som er den blanket, 

vi skal have, før vi kan udbetale supplerende dagpenge. 

Alternativt kan du sende din ansættelseskontrakt, hvis den 

indeholder de samme oplysninger.

Hvis du har et opsigelsesvarsel, skal din arbejdsgiver 

udfylde en frigørelsesattest ”AR230” (fi ndes også på krifa.

dk). Vi skal have attesten senest 5 uger efter, du er startet i 

arbejdet.

Når du modtager supplerende dagpenge, skal du følge de 

samme regler, som hvis du var ledig. Du skal derfor fortsat 

søge fuldtidsarbejde og kan også blive henvist til et.

Uddannelse med dagpenge

Som udgangspunkt kan du ikke få dagpenge, hvis du er  

tilmeldt en uddannelse. Men hvis uddannelsen ikke er 

SU berettiget (som fuldtidsstudie) og under 20 timer om 

ugen, eller hvis den er på folkeskoleniveau, kan du dog 

godt modtage dagpenge.

6 ugers selvvalgt uddannelse

Hvis du ikke har en videregående uddannelse

I den første del af din ledighedsperiode har du ret til 6 

ugers selvvalgt uddannelse. Du vil normalt få udbetalt 

det samme som du får i dagpenge. Du kan læse mere om 

dine uddannelsesmuligheder på ug.dk, eller kontakte en 

uddannelsesinstitution.

Hvis du har en videregående uddannelse

Hvis du inden for de sidste 5 år ikke har brugt din uddan-

nelse eller dele af den, så betragter vi det som du ikke har 

en videregående uddannelse.

I den første del af din ledighedsperiode har du ret til SVU 

berettiget kurser. Læs mere om dine uddannelsesmulighe-

der på ug.dk. Under ”Økonomi”, kan du se om uddannel-

sen er SVU berettiget.

Selvstændig virksomhed

Der gælder særlige regler for udbetaling af dagpenge, hvis 

du arbejder i din egen virksomhed. Du skal derfor kontakte 

os, hvis du overvejer at starte selvstændig virksomhed.

Frist til afl evering af udbetalingskort

Hvis vi ikke har modtaget dit udbetalingskort indenfor 3 

måneder efter den sidste uge på kortet, mister du retten til 

udbetaling af dagpenge i den periode kortet dækker.

Held og lykke

Vi ønsker dig held og lykke med din fremtidige jobsøg-

ning, og vi glæder os til at hjælpe dig videre i dit arbejdsliv.
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